
PROTOKÓŁ NR XXV/2021 

XXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 czerwca 2021 roku 
 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXV Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło                     

17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu
1
.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała: 

 Zarząd w dniu 29.06.2021 r. uaktualnił dwa projekty uchwał wprowadzając 

autopoprawki:   

a) do zmian w budżecie na 2021 rok; 

b) do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

c) oraz do projektu  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z gminami: Czarny Bór, Głuszyca, Walim, Stare 

Bogaczowice, Szczawno - Zdrój, Boguszów- Gorce, Mieroszów, Jedlina - Zdrój oraz 

Nadleśnictwem Wałbrzych, Nadleśnictwem Kamienna Góra i Nadleśnictwem 

Świdnica na utworzenie sieci szlaków rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

Zmiany te zostaną przedstawione zgodnie z porządkiem obrad: w pkt 5, 6 i 8. 

Poinformowała ponadto, że Zarząd Powiatu złożył nowy projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Targ. W związku 

z powyższym Przewodnicząca Rady zawnioskowała o wprowadzenie tego projektu w pkt 10, 

a pozostałe punkty zwiększą się o jeden.  porządku obrad, informując jednocześnie, że  

pozostałe punkty zostaną zwiększone o jeden.  

Głosowanie wniosku o zmianę porządku obrad: 

1. Pani Ramona Bukowska   za 

2. Jarosław Buzarewicz   nieobecny 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

                                                           
1
 Ze względu na obowiązujące obostrzenia sanitarne związane ze stanem pandemii COVID-19  sesja odbyła się 

online. 

 



9. Kamil Orpel    nieobecny 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za 

 

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych biorących udział 

w  głosowaniu) porządek obrad został rozszerzony o punkt:  10. „Rozpatrzenie i podjęcie 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Nowy Targ. 

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach nie złożył wniosku o zmianę porządku 

obrad”. 

Radni: Jarosław Buzarewicz i Kamil Orpel dołączyli do posiedzenia rady (17 radnych 

biorących udział w sesji rady).  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami. 

5. Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie zmian 

w budżecie na 2021 rok. 

6. Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie zmiany 

uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2021-2035. 

7. Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 

wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu.  

8. Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z gminami: Czarny Bór, Głuszyca, 

Walim, Stare Bogaczowice, Szczawno - Zdrój, Boguszów- Gorce, Mieroszów, 

Jedlina - Zdrój oraz Nadleśnictwem Wałbrzych, Nadleśnictwem Kamienna Góra i 

Nadleśnictwem Świdnica na utworzenie sieci szlaków rowerowych na terenie 

powiatu wałbrzyskiego. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów 

pracy stałych Komisji na II półrocze 2021 roku. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Gminy Nowy Targ.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13.  Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

 



 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do 

publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Głos zabrał Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały  Rady  

Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie zmian w budżecie na 2021 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta 

Wałbrzyski.  

Podczas rozmów została poruszona kwestii wykoania remontu drogi na terenie Gminy Czarny 

Bór. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXV/37/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie zmian w budżecie 

na 2021 rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za,                             

0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 wraz z 2 autopoprawkami. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXV/38/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                                  

Nr XIX/73/2020 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2021-2035 
załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw,                         

0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  



 

Ad 7. /Rozpatrzenie  i  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie 

wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXV/39/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie wysokości stawek 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu załącznik nr 10 

do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 

17 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

 

Ad 8.  
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały  Rady  Powiatu  

Wałbrzyskiego  w  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z gminami: Czarny 

Bór, Głuszyca, Walim, Stare Bogaczowice, Szczawno - Zdrój, Boguszów- Gorce, Mieroszów, 

Jedlina - Zdrój oraz Nadleśnictwem Wałbrzych, Nadleśnictwem Kamienna Góra                           

i Nadleśnictwem Świdnica na utworzenie sieci szlaków rowerowych na terenie powiatu 

wałbrzyskiego wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Kamil Orpel, 

Ewa Dorosz, Stanisław Skrzyniarz. 

Radni wyrazili pozytywne opinie odnośnie do podejmowanych działań w kwestii utworzenia 

sieci szlaków rowerowych na terenie powiatu wałbrzyskiego. Jak podkreślali, taka inwestycja 

usprawni przede wszystkim ruch turystyczny na terenie powiatu.  

Uchwała Nr XXV/38/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie zmian w budżecie 

na 2021 rok załącznik nr 10 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za,                      

0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział w głosowaniu – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof  Kwiatkowski podziękował radzie powiatu za jednomyślne 

głosowanie. 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planów 

pracy stałych Komisji na II półrocze 2021 roku/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXV/41/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie planów pracy 

stałych Komisji na II półrocze 2021 roku załącznik nr 12 do protokołu została podjęta                    

w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział 

w głosowaniu – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

 



Ad 10.  
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Targ.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXV/42/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w  sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Nowy Targ załącznik nr 14 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 17 radnych biorących udział                         

w głosowaniu załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad 11.  
W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Ad 12.  

W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne wnioski i oświadczenia radnych. 

W ostatnim czasie wpłynęła następująca korespondencja:  

 Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego Wałbrzych, na 

obszarach powiatów: wałbrzyskiego, świdnickiego, dzierżoniowskiego, kłodzkiego, 

jaworskiego oraz Miasta Wałbrzych za 2020 rok, 

 Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Świdnicy, na 

obszarach powiatów: wałbrzyskiego, świdnickiego, wrocławskiego, 

dzierżoniowskiego i śremskiego za 2020 rok.  

Ww. sprawozdania były udostępnione radnym na repozytorium. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Stanisław Skrzyniarz, Jarosław Buzarewicz, Krzysztof 

Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski,  Kamil Orpel, Ewa Dorosz, Marek Masiuk, Sylwestra 

Wawrzyniak – Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Tematami rozmów było: 

 wsparcie policji w Mieroszowie oraz wsparcie dla Festiwalu pn. VII Festiwal im. 

Włodka Szomańskiego „Nie tylko Gospel”; 

 zanieczyszczenie powietrza emitowane przez Kopalnię Melafir w Czarnym Borze; 

Radni: Łukasz Kazek i Bogdan Uchmanowicz opuścili posiedzenie rady (15 radnych 

biorących udział w sesji rady)  

 rozważenie dofinansowania do poprawy stanu technicznego komisariatów policji oraz 

komendy miejskiej, poddanie pod rozwagę opracowanie zasad udzielania wsparcia 

finansowego dla tych służb;  

 kalendarz imprez i rozważenie wskazania dokładnych kwot na daną gminę; 

 realizowanie II etapu remontu drogi w Rybnicy Leśnej. 

 

Ad 13. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:06. 



Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 

która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

